INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Renato Casagrande, Governador do Estado do Espírito Santo.

ASSUNTO: SOLICITO REFORMA E MANUTENÇÃO DA ESTRADA REVISOL, NO
TRECHO DE APROXIMADAMENTE 6 KM, QUE LIGA O DISTRITO DE ITAPINA À
BR-259.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho encontra-se em más condições de trafegabilidade, ocasionando dificuldades
para moradores, produtores rurais, comerciantes e demais usuários que dependem
diariamente da via para escoamento de mercadorias, deslocamento ao trabalho, acesso a
serviços de saúde e educação, além de prejudicar o transporte coletivo e a segurança no
tráfego.
A recuperação da estrada é essencial para garantir mobilidade, reduzir riscos de acidentes,
fomentar o comércio local e valorizar a economia do distrito e região.

Sala das Sessões
Em 26 de agosto de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br                    COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                    TELFAX: 27.3722-3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003700380035003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 26/08/2025 16:35

Checksum: 3DCFC4BD378CEE68C5E14333E45E626AA90160A223E9828A5588DC0F8D59C0EE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.